

III Konferencja Naukowa w WSBiA w Łukowie

28 maja 2010 r. w Hotelu „Grochowski” w Łukowie odbyła się III Konferencja Naukowa zorganizowana przez Wyższą Szkołę Biznesu i Administracji (WSBiA) w Łukowie na temat „Rozwój Regionu Wschodniego – szanse i zagrożenia”.

Konferencję otworzył **prof. nzw. dr Jarosław Będkowski** – Rektor WSBiA w Łukowie, który przywitał przybyłych gości, a więc: burmistrza miasta Łukowa **Zbigniewa Zemlo**, który musiał udać się na uroczystą sesję związaną z XX-leciem działalności samorządów; Kanclerza Łoży Siedleckiej BCC **Zofię Żuk**, Rektora Nadbużańskiej Szkoły Wyższej w Siemiatyczach **prof. dr hab. Zbigniewa Mirgosa**, władze WSBiA, referentów, obsługę techniczną i administracyjną konferencji, przedstawicieli mediów.

Antoniemu Bombikowi, który udzielił głosu referentom.

Na osiem tematów na sesji przedpołudniowej zostało omówionych sześć. Referenci omawiali poszczególne tematy i wyniki badań w wymiarze czasowym skróconym, ponieważ pełne opracowania zawarte są w roczniku Nr 6/2010.

W sesji popołudniowej, którą poprowadził prorektor WSBiA ds. naukowych **prof. dr hab. Władysław Ważniewski**, zreferowano sześć tematów. Tematyka wygłoszonych referatów była różnorodna i bardzo ciekawa, m.in. z zakresu ekonomii, finansów, organizacji i zarządzania, marketingu. Znalazły się tematy związane z Ziemią Łukowską, jak: referat **dr Marka Czyrka** „Organizacje pracodawców i pracobiorców

w powiecie łukowskim w latach II RP”, **dr Piotra Zabornego** „Ziemia Łukowska w okresie rządów Władysława Gomułki”.

W czasie konferencji przyjęto zasadę, że po każdym wygłoszonym referacie można było zabierać głos w dyskusji. Ponadto przewidziano dyskusję po wygłoszeniu wszystkich referatów każdej z sesji i ich podsumowanie.

Po zakończeniu sesji popołudniowej, podsumowania całej konferencji dokonał Rektor **prof. J. Będkowski**, dziękując wszystkim za przybycie, a referentom za ciekawe referaty.

Konferencję przygotowała Rada Programowa pod przewodnictwem **prof. J. Będkowskiego**. Obsługę techniczno-informacyjną stanowili: **mgr Radosław Białduń** – wykładowca na WSBiA (obsługa techniczna), **mgr Monika Kardas-Żądęlek** z dziekanatu WSBiA (nadzór nad sesją, rejestracja) oraz studentka II roku WSBiA **Monika Kolodziej**, studentki III roku WSBiA **Halina Piszcz**, **Bożena Józwick**, **Małgorzata Biłska**, **Ewa Kopeć** i **Agnieszka Matejko**.

R. Grafik



Uczestnicy konferencji w czasie prelekcji

Rektor uczelni łukowskiej – **prof. nzw. dr J. Będkowski** przedstawił cel konferencji oraz m.in. stwierdził, że w dobie obecnej nauka i teoria oraz praktyka nie mogą bez siebie istnieć. Jedno wspomaga drugie. Uczelnia w Łukowie musi się wtopić w region i nie może działać sama sobie. Z punktu widzenia geograficznego należy współdziałać z Ziemią Łukowską, która jest fragmentem regionu wschodniego i wiąże się to ze współpracą z Ukrainą i Białorusią.

W gminie Łuków jest wolna strefa ekonomiczna, czeka na przedsiębiorców, teren jest uzbrojony. Jako uczelnia w przyszłym roku będziemy obchodzić nasze X-lecie i należy powiązać te tematy. Łuków działa na pograniczu wschodu, istotną rolę odgrywa okres historyczny XX w. tego pogranicza. W tym roku wydaliśmy już 6-ty rocznik. Co roku przekazujemy go do biblioteki, Urzędu Miasta, do szkół. Dla studentów wydano 20 książek plus roczniki, olimpiady wiedzy o przedsiębiorczości. Ta konferencja jest organizowana dla trzech powiatów: łukowskiego, radzyńskiego i garwolińskiego.

Po tym Rektor **J. Będkowski** przekazał dalsze prowadzenie konferencji prorektorowi WSBiA ds. dydaktycznych **prof. dr hab.**